2020 年２月 17 日

各  位

会 社 名

代表者名 代表取締役社長
 堀田 康之

コード番号 6498（東証第一部）
問合せ先 経理部長

 川口 忠昭
Tel (043) 299 – 0114

決算期（事業年度末日）の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020 年６月 24 日に開催予定の第 106 期定時株主総会で「定

款一部変更の件」が承認されることを条件として、決算期（事業年度末日）の変更を行うことを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

１．変更の理由

   当社は、事業年度を毎年４月１日から翌年３月 31 日までと定めておりますが、海外連結子

会社と決算期を 12 月末に統一することでグループ全体の業績を適時的確に把握及び開示し経

営の透明性を向上させることにより、グローバル企業としての経営体制をより一層強化するこ

とを目的として、事業年度を毎年１月１日から 12 月 31 日までに変更いたします。

２．決算期変更の内容

   現 在 ： 毎年３月 31 日

   変更後 ： 毎年 12 月 31 日

    （注）決算期変更の経過期間となる第 107 期は、2020 年４月１日から同年 12 月 31 日まで

の９ヵ月決算となる予定です。また、国内連結子会社についても、同様の変更を行

う予定です。

３．今後の見通し

   決算期変更の経過期間となる第 107 期の業績予想につきましては、2020 年５月に開示予定の

2020 年３月期決算短信で公表する予定です。

４．定款の変更について

決算期（事業年度の末日）の変更に伴う定款の変更案につきましては、2020 年５月開催予定

の取締役会において 2020 年６月 24 日開催予定の第 106 期定時株主総会の付議議案として「定

款一部変更の件」を決議した後、速やかに開示いたします。

以   上